
 
Vedlegg 4e: Miljøløftet Moss 

 
Avgrensning av 
byområdet 

Moss og Rygge. 

Beskrivelse av 
utfordringer og 
effekter 

I dag opplever trafikanter daglige kødannelser gjennom Moss, på 
hovedveinettet og i tilstøtende gater i sentrale deler av Moss og 
visse deler av Rygge. Kapasitetsproblemer i kryssene forsterkes av 
fergetrafikken, spesielt i rushtiden. De store trafikkutfordringene 
har konsekvenser for byutvikling og lokalmiljøet. Det er en stor 
andel som velger privatbil som framkomstmiddel til tross for at 
Moss er en kompakt by med korte avstander til sentrum og 
kollektivknutepunkt. Det er imidlertid relativt dårlig tilrettelagt 
for sykkel og gange. Bussene står i samme køene som 
privatbilene i rush, noe som gjør tilbudet lite forutsigbart og 
attraktivt.  

Planstatus For å løse trafikkproblemene gjennom Moss planlegges en ny 
riksvei (rv.) 19. Arbeidet med et planprogram igangsettes våren 
2019. I påvente av ny rv.19 har partene i Samarbeidsavtalen for 
areal og transportutvikling i mosseregionen utarbeidet en 
tiltaksplan som skal avbøte trafikksituasjonen i Moss. Dette er en 
tiltakspakke som er utarbeidet av partene i samarbeidsavtalen.  

Mål Målet for samarbeidet er å utvikle Mosseregionen som en 
attraktiv og konkurransedyktig region basert på bærekraftige 
virkemidler innen areal- og transportsektoren. Det er et mål å 

overføre en større del av persontransport fra bil til mer 
miljøvennlige transportformer for å nå samarbeidsavtalens 0-
vekstmål.  

Aktuelle tiltak Gjennomføring av dobbeltsporet jernbane. Planlegging og 
utredning av ny rv.19. Gjennomføring av felles sykkelplan for 
Moss og Rygge. Planlegge og gjennomføre tiltakspakke utarbeidet 
på tvers av forvaltningsnivåene. Tiltaksplanen prioriterer tiltak for 
å øke framkommeligheten for kollektivtransporten samt 
tilrettelegging for sykkel og gange. Bilrestriktive tiltak er også en 
del av tiltakspakken. Fremtidige restriktive tiltak med bompenger 
er knyttet til fremdrift på rv 19. 

Kostnader og 
finansering 

Behov for statlige tilskuddsordninger, fylkeskommunale midler, 
kommunale midler og eventuelle bompenger 

 


